G7ÃMID MUNICIPAL
~ DEURUAÇU
~ Legislando com Responsabllüimle e Transparência

Indicação nº 006/2021

Excelentíssimo Senhor,
Valmir Pedro Tereza
Prefeito da Cidade de Uruaçu - GO

Senhor Prefeito,

O vereador infra-assinado vem com o devido respeito e dentro das
normas regimentais em vigor, encaminhar a Vossa Excelência a seguinteindicação:

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito, senhor Valmir Pedrv Tereza, que
veja a possibilidade da instalação de câmeras de segurança nas escolas
públicas de rede municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, as escolas públicas de rede municipal de nossa cidade
estão sem segurança em maior parte do tempo, principalmente neste período
onde não estão acontecendo às aulas presenciais. E os guardas que são
responsáveis pela vigilância, atuam apenas para o período noturno.

Seria de grande valia que as mesmas pudessem ter câmeras de
segurança, onde as próprias diretoras e demais responsáveis pelo diretório
estudantil, pudessem ter em mãos o acesso às filmagens; uma vez que assim
estare:rhos zelando com maior atenção de nossas escolas. Assim também o
penedo de proteção seria integral durante todo ano, visto que em feriados,
finais ide semana e no período de férias, as instituições ficam totalmente'deixadas'.

1Contando com o apoio de Vossa Excelência no atendiment0 deste pleito,
apresentamos as nossas cordiais saudações.

Câmara Municipal de Uruaçu, Estado de Goiás, aos 19 (dezenove) dias
do mês de maio do ano de 2021.

~s~
Vereador dos RepublicanosJ'

!
/1

i
A~. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CL;EP 76400-000

1 Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934.
/ www.camarauruacu.go.gov.br1